
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 

Servizio Sanità e Post Laurea 
Via Forlanini, 8 – 27100 Pavia 

 

 

 

 Oggetto: Approvazione atti concorsuali della 

Scuola di specializzazione in Ortognatodonzia - 

anno accademico 2018/2019  

 

 

IL RETTORE 

 
VISTO il D.P.R. 10/3/1982, n. 162; 

VISTO il D.M. 16/9/1982; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia emanato con D.R. del 9 marzo 2012, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 73 del 27 marzo 2012 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo emanato con D.R. del 2 aprile 2008 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.I. 4/2/2015 n. 68 portante il “Riordino scuole di specializzazione di area 

sanitaria”;  

VISTA La nota Prot. N. 19663 del 10/08/2016 con la quale il MIUR invita gli Atenei ad 

attivare le Scuole di specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato a soggetti 

in possesso di titolo di studio diverso dalla Laurea Magistrale in Medicina e 

Chirurgia, di cui al D.I. 68/2015; 

VISTO il D.R. n. 1866/2018 (prot. n. 52443 del 29/06/2018) con il quale è stato indetto il 

concorso per titoli ed esami per l’ammissione alla Scuola di specializzazione in 

Ortognatodonzia per l’a.a. 2018/2019; 

VISTO il D.R. n. 2807/2018 (prot. n. 82156 del 04/10/2018) con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice per l’ammissione al primo anno della Scuola di 

specializzazione in Ortognatodonzia; 

VISTI gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione alla Scuola di 

specializzazione in Ortognatodonzia  per l’ anno accademico 2018/2019; 

RITENUTO di dover provvedere 

 

DECRETA 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione alla Scuola di 

specializzazione in Ortognatodonzia - anno accademico 2018/2019. 

 

 

 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA 

Servizio Sanità e Post Laurea 
Via Forlanini, 8 – 27100 Pavia 

 

 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria di idoneità del concorso di cui all’articolo 1: 

 

N. COGNOME E NOME TOTALE TITOLI PROVA SCRITTA TOTALE GENERALE 

1 FERRANTE FRANCESCA 18 67 85 

2 MARCOLINA MARTA 19 60 79 

3 CUMIA LORENA 9 66 75 

4 FADANI GIULIA 6 63 69 

5 RONCORONI CATERINA 10 57 67 

6 ROSSI ORNELLA 4,7 62 66,7 

7 BACCAGLIONE GIULIA 13 52 65 

8 BERTINI SARA 9 55 64 

9 MIRABILE SALVATORE 9 54 63 

10 SCAROLA ROBERTA 10,5 52 6,5 

11 MAESTRINI SARA 9 53 62 

12 NARDI NICOLA 12 50 62 

13 CORTESE TERESA 7 54 61 

14 MARTELLI MARTINA 6,5 53 59,5 

15 MINARDI MARTINA 6 49 55 

16 JAAFAR STEFANIA 3,7 51 54,7 

17 IARUSSI UGO MATTEO 2,8 51 53,8 

 

 

Pavia, data del protocollo 

        

          

                                                                                     IL RETTORE 

                                                                                 (Prof. Fabio Rugge) 
          [documento firmato digitalmente] 

 

 

 

 

 

 

 

 

EV/DB/DC 


